リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん DX 取組支援サービス」の取り扱い開始について

  株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、株式会社ネクスト（代表取締役社長

滝浦 輝雄）、テクノ株式会社（代表取締役会長 長谷川 修）と業務提携し、お客さまの

DX（デジタルトランスフォーメーション）への取り組みをご支援するサービス「とうぎん

DX 取組支援サービス」の取り扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、地域社会の発展に向けて、積極的に取り組

んでまいります。

記

1. サービス概要

① 悩み・課題のヒアリング

 ● お客さまの現状（業務フロー、業務内容など）をヒアリングし、悩み・課題を

確認・整理します。

② デジタル技術活用による改善策検討

 ● お客さまの悩み・課題に対し、「何を？どのように？」デジタル技術を活用して

解決できるかを、効果・メリットを踏まえ検討し、その結果を提案します。

③ IT サービス事業者のご紹介

 ● 検討したデジタル技術の活用による改善策を踏まえ、お客さまと伴走し支援いただく

IT サービス事業者を紹介します。

 ● IT サービス事業者へ検討した内容をシステム要件として伝え、同事業者がお客さまの

希望に沿う ITサービスを提案します。

 ● IT サービスの導入完了まで、当行で進捗状況を確認し、管理します。

2023 年 11 月 13 日

2. サービス手数料

   改善策検討結果と合わせて、当行サービス手数料のお見積りを提示します。

3. 提携 IT サービス事業者

社 名 株式会社ネクスト

住 所  岩手県盛岡市大通 1-1-16 岩手教育会館 3階

代 表 者 滝浦 輝雄

事 業 内 容

・ソフトウェア受託開発

・ソフトウェアリモート開発

・ソフトウェア常駐開発

・RPA

・デザイン事業

URL https://www.next-ltd.jp/

社 名 テクノ株式会社

住 所  岩手県盛岡市厨川 3丁目 10-1

代 表 者 長谷川 修

事 業 内 容

・自治体・学校向けシステムの導入及びサポート

・福祉関連システム販売／サポート、及び個別開発

・一般企業向けシステム開発、及び運用サポート

・インターネット運用サポート及びサービス

・自治体・一般企業向け什器備品の導入及びサポート

URL https://pc-techno.co.jp/

4. サービス開始日

   2023 年 11 月 13 日（月）

以上